

Eagle Star RisikoLeben

Inhalt:

- Zielmarkt
- Versicherungsleistung
- Optionen
- Produktprofil

Zielmarkt

- Kunden, die finanzielle Sicherheit für ihre Angehörigen (z. B. Ehepartner, eingetragene Partner oder Kinder) abschließen wollen oder betriebliche Verpflichtungen durch die Zahlung einer Einmalleistung im Falle ihres Todes während der definierten Versicherungsdauer absichern möchten.
- Kunden, die nur ihr eigenes Leben absichern möchten (Einzelvertrag) oder eine weitere Person mit absichern möchten, für welche ein zu versicherndes Interesse besteht (Verbundene Leben oder DUAL).
- Die Kunden sollten ein angemessenes Verständnis von dem Produkt haben oder entsprechende, professionelle Beratung erhalten haben, damit sie sich über die Versicherungsbedingungen (inklusive ihres Versicherungsschutzes und jedweder möglicher Ausschlüsse), zu zahlende Beiträge und die Dauer der Beitragszahlung im Klaren sind.
- Die Kunden haben ein ausreichendes Einkommen, damit sie ihren Verpflichtungen nachkommen können, die laufenden Beiträge zu zahlen, um Versicherungsschutz über die gesamte Versicherungsdauer zu erhalten.



Versicherungsleistungen

Eagle Star RisikoLeben-basic

Risikolebensversicherung mit Schwerpunkt der Todesfallabsicherung

Im Todesfall:

Auszahlung der vereinbarten Todesfallsumme

Versicherungsschutz ab Antragstellung:

Liegt uns der Antrag vollständig ausgefüllt und unterschrieben vor, kann der vorläufige Versicherungsschutz von bis zu 150.000 EUR erhalten werden.

Eagle Star RisikoLeben-top

Risikolebensversicherung mit vorgezogener Leistung bei schwerer Krankheit

Im Todesfall:

Auszahlung der vereinbarten Todesfallsumme

Vorgezogene Auszahlung:

Wird eine Krankheit mit prognostizierter Lebenserwartung von maximal 12 Monaten festgestellt, zahlen wir die vereinbarte Versicherungssumme bereits zu Lebzeiten aus (sofern die Restlaufzeit des Vertrages noch mindestens 12 Monate beträgt).

Nachversicherungsgarantie:

Risikoschutz, der sich ohne erneute Gesundheitsprüfung auf Wunsch anpasst, z. B. bei:

- Abschluss der Berufsausbildung
- Erreichen eines akademischen Grades
- Heirat bzw. Registrierung der versicherten Person nach dem Lebenspartnerschaftsgesetz (LPartG)
- Geburt oder Adoption eines Kindes
- Aufnahme oder Erhöhung eines Darlehens für Wohneigentum oder Immobilien

Die Erhöhung bei konkreten Ereignissen ist jeweils begrenzt auf 100.000 EUR bzw. 50 % der ursprünglichen Versicherungssumme.

Die maximale Erhöhung bei konkreten Ereignissen beträgt insgesamt 200.000 EUR bzw. die ursprüngliche Versicherungssumme.

Die Nachversicherungsgarantie erlischt am 55. Geburtstag der versicherten Person (ältere VP bei Verbundene Leben; einzeln bei DUAL).

Zusätzlich besteht zum 5. und 10. Jahrestag des Versicherungsbeginns die Möglichkeit, ohne erneute Gesundheitsprüfung den Versicherungsschutz ohne konkretes Ereignis zu erhöhen (max. 25 % der auf dem ursprünglichen Versicherungsschein angegebenen Versicherungssumme und max. 25.000 EUR).

Mitversicherung von Kindern:

Die leiblichen und adoptierten Kinder sind kostenlos mitversichert.

- Im Alter von 3 Monaten bis 18 Jahren (bis 25 Jahre, wenn sie sich in der Ausbildung befinden)
- In Höhe von 7.000 EUR
- Wird eine Krankheit mit prognostizierter Lebenserwartung von maximal 12 Monaten festgestellt, zahlen wir 7.000 EUR bereits zu Lebzeiten aus (sofern die Restlaufzeit des Vertrages noch mindestens 12 Monate beträgt).
- Innerhalb von 6 Monaten nach Ablauf der Mitversicherung können Kinder ohne Gesundheitsprüfung einen Anschlussvertrag (max. 35.000 EUR) beantragen.

Versicherungsschutz ab Antragstellung:

Liegt uns der Antrag vollständig ausgefüllt und unterschrieben vor, kann der vorläufige Versicherungsschutz von bis zu 150.000 EUR erhalten werden. Im Todesfall eines automatisch mitversicherten Kindes sind 7.000 EUR versichert.

Optionen

Inflationsschutz durch Dynamik

Mit der Beitragsdynamik erhöhen sich – sofern diese gewünscht wird – jedes Jahr die Beiträge um 5 % und die Versicherungssumme um 3 %.

- Die Todesfallleistung für mitversicherte Kinder (RisikoLeben-top) ist davon ausgenommen und verbleibt bei einer Summe von 7.000 EUR.
- Wird die dynamische Erhöhung dreimal in Folge abgelehnt, erlischt diese Option.
- Höchstendalter: 60. Geburtstag (ältere VP bei verbundene Leben; einzeln bei DUAL).

Verlängerungsoption

Mit dieser Option kann der Vertrag bei Ablauf um maximal 40 Jahre bis zu einem Endalter von 80 Jahren verlängert werden – ohne erneute Gesundheitsprüfung.

Produktprofil

Alters- und Laufzeitgrenzen

- Mindesteintrittsalter: 18 Jahre
- Höchsteintrittsalter: 70 Jahre, mit Dynamik: 59 Jahre
- Höchstendalter: 80 Jahre
- Mindestlaufzeit: 5 Jahre
- Maximale Laufzeit: 40 Jahre

Mindestbeitrag

- Monatlich 10 EUR / 7,50 EUR*
- Vierteljährlich 25 EUR / 22,50 EUR*
- Halbjährlich 50 EUR / 45 EUR*
- Jährlich 100 EUR / 90 EUR*
- Einmalbeitrag nicht möglich

*für online übermittelte Anträge

Garantierte Beiträge

Der Beitrag ist für die gesamte Vertragslaufzeit garantiert.

Er ändert sich nur, wenn der Kunde die Versicherungssumme im Rahmen der Nachversicherungsgarantie erhöht und / oder die Beitragsdynamik wählt.

Deckungsgrenzen

Mindestversicherungssumme: 25.000 EUR
Maximale Versicherungssumme: 5 Mio. EUR

Tarife

- Nichtraucher seit mind. 1 Jahr
- Nichtraucher seit mind. 10 Jahren
- Raucher

Absicherungsvarianten

- Einzelvertrag:
Bei der klassischen Variante schließt der Versicherungsnehmer einen Vertrag für sich oder für eine andere, ihm nahestehende Person, ab.
- Verbundene Leben:
Hier schließt der Versicherungsnehmer einen Vertrag mit einer Versicherungssumme für sich und eine Person ab, die ihm nahesteht. Stirbt die erste oder die zweite versicherte Person, zahlen wir die entsprechende Versicherungssumme.
- DUAL:
Bei dieser Variante sichert der Versicherungsnehmer mit nur einem Vertrag sich selbst und eine Person, die ihm nahesteht, mit zwei individuellen Versicherungssummen ab. Bei Tod einer der beiden versicherten Personen wird die entsprechende Summe an den Bezugsberechtigten ausgezahlt. Der Schutz für die verbleibende versicherte Person besteht weiter.

Diese Produktbeschreibung ist eine Zusammenstellung der wichtigen Tarifmerkmale auf Basis der aktuellen Außendienstsoftware und ist gültig für das Neugeschäft. Sie erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit und ist nicht als rechtlich bindendes Dokument für Kunden gedacht; hierzu sei auf die jeweils aktuell gültigen Verbraucherinformationen verwiesen. Das Dokument ist nicht zur Werbung und Weitergabe an Kunden vorgesehen.

Zurich Life Assurance plc

Zurich House, Frascati Road, Blackrock, Co Dublin, Irland
Telefon 0800 1802 392 (für Sie kostenlos aus dem deutschen Festnetz)
oder 0221 7715-7717
www.zurich-irland.de

Zurich Life Assurance plc unterliegt der Aufsicht der Central Bank of Ireland.
Die Central Bank of Ireland erfüllt die Aufgaben sowohl der Zentralbank als auch der Finanzaufsichtsbehörde.



ZURICH[®]